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Jan Zuba

Jan Zuba 

Jan Zuba – Uchwała Nr XV/163/25 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 30
kwietnia 2025 r. - urodzony w dniu 20.03.1957 r. w Kolbuszowej, absolwent
Politechniki  Krakowskiej.  Ukończył  także  studia  podyplomowe  na  Politechnice
Warszawskiej (informatyka dla nauczycieli) oraz na Uniwersytecie Rzeszowskim
(zarządzanie  oświatą).  Karierę  zawodową  rozpoczął  w  biurze  konstrukcyjnym
Ośrodka Badawczo-Rozwojowego Huty Stalowa Wola. Po odbyciu służby wojskowej
podjął pracę w Zespole Szkół Zawodowych w Kolbuszowej, gdzie pełnił funkcję
zastępcy kierownika, a następnie kierownika warsztatów szkolnych.

Od  16  listopada  1998  r.  do  8  grudnia  2005  r.  był  Zastępcą  Burmistrza
Kolbuszowej,  a od 9 grudnia 2005 r.  do 2024 r.  sprawował  urząd Burmistrza
Kolbuszowej.  Funkcję  tę  pełnił  przez  blisko  dwie  dekady,  pozostając  jedną  z
kluczowych  postaci  życia  samorządowego  regionu.  Od  2024  r.  jest
Wiceprzewodniczącym  Rady  Powiatu  Kolbuszowskiego.

W czasie jego kadencji  Kolbuszowa przeszła istotne zmiany infrastrukturalne i
organizacyjne.  Najważniejszym osiągnięciem było  utworzenie  Specjalnej  Strefy
Ekonomicznej,  która  przyciągnęła  inwestorów  i  umożliwiła  powstanie  nowych
miejsc  pracy.  Zrealizowano  szereg  inwestycji  komunalnych:  modernizację
oczyszczalni  ścieków,  rozbudowę sieci  kanalizacyjnej  i  wodociągowej,  budowę
nowych  odcinków dróg,  obwodnic  oraz  modernizację  oświetlenia  ulicznego.  Z
inicjatywy Jana Zuby gmina przejęła i przebudowała dworzec kolejowy, który stał
się  nowoczesnym centrum przesiadkowym,  a  Kolbuszowa została  włączona w
zasięg Podkarpackiej Kolei Aglomeracyjnej.

Duży nacisk kładł na rozwój oświaty i sportu. Modernizowano i rozbudowywano
szkoły oraz przedszkola, powstały nowoczesne boiska wielofunkcyjne, kompleks
lekkoatletyczny, stadion miejski oraz kryta pływalnia „Fregata”. Wspierał młodzież
poprzez programy stypendialne. W centrum miasta utworzono nowe przestrzenie
publiczne:  zrewitalizowany  rynek,  bulwary  nad  Nilem  z  amfiteatrem  i  fontanną
multimedialną  oraz  Park  Niepodległości.

Ważnym przedsięwzięciem organizacyjnym było powołanie Zakładu Gospodarki
Komunalnej i  Mieszkaniowej Sp. z o.o.,  który usprawnił  i  unowocześnił  system
usług  komunalnych.  Równolegle  powstawały  nowe  instytucje  społeczne  i
kulturalne, m.in. Domy Dziennego Pobytu Seniora, Dom Wsparcia Rodziny oraz
odnowiona synagoga z zapleczem kulturalnym.

Jan  Zuba  angażował  się  także  w  działalność  ponadlokalną,  był  m.in.
przewodniczącym  Konwentu  Wójtów  Gmin  Powiatu  Kolbuszowskiego,
współzałożycielem  Kolbuszowskiego  Inkubatora  Przedsiębiorczości  oraz
Stowarzyszenia  Rozwoju  Powiatu  Kolbuszowskiego  „NIL”.  Współpracował  z
Wojewódzką Radą Rynku Pracy w Rzeszowie i Powiatową Radą Zatrudnienia w
Kolbuszowej.

Uchwałą Nr XV/163/25 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 30 kwietnia 2025 r.
nadano Janowi Zubie tytuł Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Kolbuszowa w
uznaniu jego wieloletniej działalności samorządowej, konsekwentnych działań na
rzecz  rozwoju  gminy oraz  trwałego wkładu w życie  społeczne,  gospodarcze  i
kulturalne lokalnej społeczności.

Przyznane odznaczenia i wyróżnienia, m.in.:

Złoty Medal za Długoletnią Służbę (2022),
Złoty Krzyż Zasługi (2019),
Złoty Znak ZOSP RP (2013),
Złota Odznaka Polskiego Związku Pszczelarskiego (2010),
Brązowa Odznaka „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” (2018),
Medal Uniwersytetu Rzeszowskiego (2017),
Medal 25-lecia NSZZ Policjantów (2017),
tytuł Zasłużony dla Miasta i Gminy Kolbuszowa (2015).
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